Schulen ohne Rassismus in Schleswig-Holstein

1.Schulzentrum Nord ° Grund- und Regionalschule 
Ehemals: Georg Kerschensteiner Schule
Schulenhörn 40, 25421 Pinneberg 
	
	sekretariat@sznord.de


4.9.1997/ Patin: Kirsten Boje

2.Joachim Mähl Schule
Schützenstr.21, 23858 Reinfeld 
jms.reinfeld@t-online.de
24.4.1998

3. Gemeinschaftsschule Wiesenfeld 
ehemals IGS Glinde/
Holstenkamp 29, 21509 Glinde 
gems-wiesenfeld.glinde@schule.landsh.de 
14.07.2000/ Pate: Uli Nehls

4.Petri Schule, Hauptschule
Apenraderstr. 164, 24937 Flensburg
info@petrischule.flensburg.de
4.5.2001/ Paten: Das Kollegium

5.Grund- und Hauptschule Gadeland
Norderstr. 1, 24539 Neumünster
14.06.2002 / Pate: Carsten Köthe

6. Leif Erikson GMS 
ehemals BZM Mettenhof, Realschule,
Vaasastr. 43, 24109 Mettenhof
gem-im-bzm.kiel@schule.landsh.de
9.5.2003 / Patin: Angelika Volquartz

7.Hoffmann von Fallersleben Schulzentrum
Kieler Str. 30, 24321 Lütjenburg
webmaster@hs-luetjenburg.de
2.10.2003 / Patin: Heide Simonis

8.Max Planck Schule, Gymnasium
Winterbeker Weg 1, 24114 Kiel  
Info@max-planck-schule-kiel.de
25.05.2007/ Pate: Peter Todeskino

9.Gemeinschaftsschule Hassee
ehemals IGS Hassee
Rendsburger Landstr.115, 24113 Kiel
info@gems-hassee.de
12.12.2007/ Pate: Stefan Lövgren

10. Johann-Rist-Gymnasium Wedel
Am Redder 8, 22880 Wedel
johann-rist-gymnasium.wedel@schule.landsh.de
22.5.2008/ Pate: Herr von Boettcher

11. Städtisches Gymnasium 
Hamburger Straße 29a, 23795 Bad Segeberg 
stg-se@t-online.de
17.7.2008/ Pate: Andreas Speit

12.Gemeinschaftsschule Brachenfeld
ehemals IGS Brachenfeld
Pestalozziweg 5, 24536 Neumünster
info@igs.neumuenster.de
1.7.2009/ Patin: Kirsten Bruhn

13. Ida-Ehre-Schule,
ehemals  IGS Bad Oldesloe/Gemeinschaftsschule mit gymnasialer Oberstufe der Stadt Bad Oldesloe 
Olivet-Allee 4-6, 23843 Bad Oldesloe
Ida-Ehre-Schule.Bad-Oldesloe@schule.landsh.de
30.10.2009/Pate: Das goldene Handwerk 

14. Gemeinschaftsschule Mölln
Auf dem Schulberg 5, 23879 Mölln
gemeinschaftsschule.moelln@schule.landsh.de
30.10.2009 Pate: 3ecksperiment

15. Marion-Dönhoff-Gymnasium
Auf dem Schulberg 1, 23879 Mölln
info@mdg.moelln.de 
30.10.2009 /Pate: 3ecksperiment
		

	







16. Astrid Lindgren-Schule, Förderschule
Schäferkamp 16, 23879 Mölln
	als.Moelln@schule.landsh.de


30.10.2009 /Paten: 3ecksperiment

17.Gesamtschule Faldera 
	
	Franz-Wieman-Str. 8, 

	
	24537 Neumünster 

	
	 sekretariat@gefa-nms.de
28.5.2010/Paten: The Detectors

	
	


18. Hans Geiger Gymnasium 
Poppenrade 53, 24148 Kiel
hans-geiger-gymnasium.kiel@schule.landsh.de
15.11.10/Paten: Lars Jessen, Dominik Klein
		
19. Selma-Lagerlöf- GMS Ahrensburg
Wulfsdorfer Weg 71, 22926 Ahrensburg
 slg.ahrensburg@schule.landsh.de
08.02.11/Patin: Birgit Hahn

20. Richard - Hallmann – Schule, GMS mit gymnasialer Oberstufe 
Gablonzer Str. 42, 24610 Trappenkamp
Richard-Hallmann-Schule.Trappenkamp@schule.LandSH.de
09.06.11/Pate: Philipp Kolanghis

21. GMS Kellinghusen
Danziger Str. 40, 25548 Kellinghusen
kontakt@gms-kellinghusen.de
25.05.12/ Pate: Arved Fuchs

22. Theodor-Heuss-Schule, Gymnasium
Datumer Chaussee 2, 25421 Pinneberg
THS.Pinneberg@schule.landsh.de
30.5.2012/Patin: Anne-Monika von Twardowski

23.Hans-Brüggemann-Schule, GMS mit Förderzentrum
Langenheisch 27, 24582 Bordesholm 
hans-brueggemann-schule.bordesholm@Schule.LandSH.de
18.6.2012/Paten: Band Beatshock, Jan Bruder 

24. Peter-Ustinov-Schule, GMS mit gymnasialer Oberstufe
Sauerstr. 16, 24340 Eckernförde 
peter-ustinov-schule.eckernfoerde@schule.landsh.de
19.6.2012/Pate: Jörg Sibbel

25. Johannes Brahms Schule, Städt. Gymnasium  
Fahltskamp 36 , 25421 Pinneberg
johannes-brahms-schule.pinneberg@schule.landsh.de
18.1.2013/Patin: Eka von Kalben, Politikerin

26. Käthe Kollwitz Schule, Gymnasium 
Paul-Flemming-Straße 1,  24114 Kiel 
Kaethe-kollwitz-schule.kiel@schule.landsh.de
19.6.2013/ Pate: Björn Hoegsdal, Slammer

27.Erich –Kästner Schule, Förderschule  
Bischofsteicher Weg 75 b,  23858 Reinfeld 
Erich-kaestner-schule.Reinfeld@schule.landsh.de
21.6.2013/ Pate: Stefan Frech, Moderator & Sprecher

28. Immanuel-Kant Schule Reinfeld 
Bischofsteicher Weg 75 b, 23858 Reinfeld 
Immanuel-kant-schule.reinfeld@schule.landsh.de
21.6.2013/ Pate: Stefan Frech, Moderator & Sprecher

29.Gymnasium Schwarzenbek Europaschule
Buschkoppel 7, 21483 Schwarzenbek
sekretariat-gymnasium.schwarzenbek@schule.landsh.de
9.8.2013/ Pate: Sasha Schmitz

30. Gemeinschaftsschule an der Bek
Hartkirchner Chaussee 8a, 25469 Halstenbek
Schule-an-der-Bek.Halstenbek@schule.landsh.de
26.8. 2013/ Pate: Otto Addo


31. Bernstorff Gymnasium Satrup
Am Gymnasium 4, 24986 Satrup
Bernstorff-gymnasium.satrup@schule.landsh.de
30.8.2013/ Pate: Wolfgang Börnsen 

32. Fritz Reuter Schule 
Breslauer Str.12, 24340 Eckernförde
fritz-reuter-schule.eckernfoerde@schule.landsh.de 
2.12.2013/Pate: Sönke Rix (MDB), 

33. Erich-Kästner Gemeinschaftsschule Barsbüttel
Soltausredder 28, 22885 Barsbüttel 
EKG.Barsbuettel@schule.landsh.de
21.12.2013/Pate: Kirsten Boie, Schriftstellerin und Literaturwissenschaftlerin

34. Auguste-Viktoria Schule
Große Paaschburg 68, 25524 Itzehoe
auguste-viktoria-schule.itzehoe@schule.landsh.de
28.1.2014/ Pate: Otto Addo

35. Schule Rugenbergen
Ellerbeker Str. 25, 25747 Bönningstedt
Schule-rugenbergen.boenningstedt@schule.landsh.de
21.3.2014/Patin: Jennifer Kästel, Sängerin

36. Johann Comenius Schule Thesdorf
Horn 5, 25421 Pinneberg
jcs-thesdorf.pinneberg@schule.landsh.de
19.6.2014/ Pate: Björn Warns- Fettes Brot

37.Alfred Nobel Schule 
Neuer Krug 37-39, 21502 Geesthacht, Kreis Herz.-Lau
Alfred-nobel-schule.geesthacht@schule.landsh.de 
10.7.14 /Pate: G-Breaker, Breakdancegruppe

38: Dahlmannschule Bad Segeberg
Am Markt 4, Bad Segeberg
info@dahlmannschule.de
10.7.2014/ Pate: Frank Bremser 

39. BBZ Schleswig
Flensburger Str. 19 b, 24837 Schleswig
Buero@bbzsl.de
11.9. 2014/Pate: Kirsten Bruhn 

40. Dorothea-Schlözer-Schule
Berufliche Schulen der Hansestadt Lübeck - Ernährung - Gesundheit - Sozialwesen
Jerusalemsberg 1-3, 23568 Lübeck
sekretariat@dorothea-schloezer-schule.de
18.Nov.2014/Patin: Esther Bejerano

41. Berufsbildungszentrum Mölln
Kerschensteiner STr. 2, 23879 Mölln
bbzmoelln.moelln@schule.landsh.de
3.6.2015/ Pate: Anatol Egbuna 
        
42. Jürgen Fuhlendorf-Schule
Düsternhoop 48,24576 Bad Bramstedt
jfs.bad-bramstedt@schule.landsh.de
13.7.2015/Pate: Martin Markowka, Diakon der Evangelischen Kirche Bad Bramstedt 

43. Schule am Burgfeld
ehemals Gemeinschaftsschule mit Oberstufe I.E. im Schulzentrum
Falkenburger Str. 94 A, Bad Segeberg
gemeinschaftsschule-im-schulzentrum.bad-segeberg@schule.landsh.de
16.7 2015/ Pate: Pohlmann

44. Kopernikus Gymnasium Bargteheide
Am Schulzentrum 1, 22941 Bargteheide
kopernikus-gymnasium.bargteheide@schule.landsh.de
19.9.2015/ Paten: Flüchtlinge und Flüchtlingspaten der Stadt Bargteheide,Gabriele Abel und Ulrike Merbong

45. Gemeinschaftsschule Husum Nord 
Brinckmannstr.42, 25813 Husum
Gemeinschaftsschule-Nord.Husum@schule.landsh.de
30.9.2015/ Pate: Ljubomir Vranjes

46. Anne Frank Gemeinschaftsschule 
Binsenweg 1,25336 Elmshorn
anne-frank-gemeinschaftsschule.elmshorn@schule.landsh.de
8.10.2015/ Pate: Dr. Ernst-Dieter Rossmann, MdB

47. Julius Leber Schule
Marquardplatz 7, 23554 Lübeck
julius-leber-schule.luebeck@schule.landsh.de
19.11.2015/Pate: Bernd Saxe, Bürgermeister

 48. Gotthard Kühl Schule
Grund- und Gemeinschaftsschule
Lotzingstr.27, 23556 Lübeck
Gotthard-kuehl-schule.luebeck@schule.landsh.de
16.3.2016/ Patin: Nil Gersdorf

49. Berufsbildungszentrum Bad Segeberg
Th.-Storm Str. 9-11, 23795 Bad Segeberg
info@bbz-se.de
26.4.2016/ Paten: Horst Hrubesch, Fußballtrainer; Elton, TV-Moderator und Entertainer

50. Werner-Heisenberg Gymnasium
Rosenstrasse 41, 25746 Heide 
werner-heisenberg-gymnasium.heide@schule.landsh.de
9.5.2016/ Pate: Herr Özdemir

51. Gymnasium Elmschenhagen
Allgäuer Str. 30, 24146 Kiel
gymnasium-elmschenhagen.kiel@schule.landsh.de
18.5.2016/Pate: Christian Sprenger

52.Friedrich List Schule
Georg-Kerschensteiner-Straße 29, 23554 Lübeck
info@listschule.de
3.6.2016/Pate: Stefan Schmidt, Flüchtlingsbeauftragter 

53. Sventana-Schule Bornhöved, Grundschule  
Jahnweg 6, 24619 Bornhöved
sventana-schule.bornhoeved@schule.landsh.de
23.6.2016/Pate: Lars Moeller, Leichtalthlet

54. Rosenstadtschule Uetersen, GMS 
25436 Uetersen, Seminarstr. 10-12
rosenstadtschule.uetersen@schule.landsh.de
24.6.2016/Pate: Sascha Grammel, Comedian

55. Albinus-Gemeinschaftsschule Lauenburg
Schulstr.1, 21481 Lauenburg
gemeinschaftsschule.lauenburg@schule.landsh.de
7.7.2016/ Pate: Velit Kilic

56. Fachschule für Sozialpädagogik 
Dr.-Julius-Stinde-Straße 4, 23738 Lensahn
BS-Oldenburg.Lensahn@schule.landsh.de
13.7.2016/ Pate: Stefan Schmidt, Flüchtlingsbeauftragter  

57. Dietrich –Bonhoeffer Schule
Am Schulzentrum 11, 22941 Bargteheide
info@dbs-bargteheide.de
Dietrich-Bonhoeffer-Schule.Bargteheide@schule.landsh.de
9.11.2016/Patin: Sauerwein-Weber

58. Annette von Rantzau Gemeinschaftsschule
Gut 1, 23821 Rohlstorf
info@schloss-rohlstorf.de
14.11.2016/Pate: Christoph A. Leicht; Hansapark 

59.Olzeborchschule
Beckersbergstrasse 95, 24558 Henstedt-Ulzburg
olzeborchschule.henstedt-ulzburg@schule.landsh.de
2.12.2016/ Pate: H. Bauer, Bürgermeister 

60. Berufliche Schule des Kreises Stormarn in Bad Oldesloe 
Schanzenbarg 2a, 23843 Bad Oldesloe 
info@bs-oldesloe.de
20.12.2016/Pate:  Heinz Ratz, Liedermacher 

61. Schule im Alsterland
Lüttmoor 5, 23866 Nahe
Schule-im-Alsterland.nahe@schule.landsh.de
17.3.2017/Herr Innenminister Studt/ Frau Landtagsabgeordnete Rathje-Hoffmann 
	
62.  Copernikus Gymnasium Norderstedt
Copernikusstrasse 1, 22850 Norderstedt
copernikus-gymnasium.norderstedt@schule.landsh.de
11.5.2017/Pate: Rantaplan


63. Schule am Steinautal, 
Grundschule mit Förderzentrumsteil Lernen 
Schulweg 1, 21514 Büchen
grundschule@schulzentrum-buechen.de
24.5.2017/Pate: Axel Engelhardt

64. Bergschule, Grund- und Gemeinschaftsschule Fockbek 
Friedhofsweg 3, 24787 Fockbek 
grund-und-gemeinschaftsschule.fockbek@schule.landsh.de
9.6.2017/Pate: Christian Sprenger 

65. James Krüss Schule 
Heederbrook 10 a, 25355 Barmstedt
James-kruess-schule.barmstedt@schule.landsh.de
13.7.2017/ Patin: Kirsten Ricmers-Liebau

66.Toni-Jensen-Gemeinschaftsschule
Gemeinschaftsschule mit gymnasialer Oberstufe der Landeshauptstadt Kiel in Kiel
Masurenring 6, 24149 Kiel
Toni-Jensen-Gemeinschaftsschule.Kiel@schule.landsh.de
20.7.2017/Patin: Kirsten Ricmers-Liebau

67. Paul Due Jensen Gemeinschaftsschule 
Neumünsterstraße 22, 23812 Wahlstedt
pdjs.wahlstedt@schule.landsh.de
29.1.2018/ Pate: Marco Drawz

68. Gerhard Hilgendorf Schule
Rensefeld Weg 2 G, 23617 Stockelsdorf 
info@gerhard-hilgendorf-schule.de
27.3.2018

69. Gemeinschaftsschule Auenland 
Schäferberg 28, 24576 Bad Bramstedt 
Gems.bad-bramstedt@schule.landsh.de
9.5.2018

70. Gemeinschaftsschule Ossenmoorpark
Poppenbüttler Str. 230, 22851 Norderstedt
Gems-ossenmoorpark.norderstedt@schule-landsh.de
6.6.2018/Pate: Dr. Dietmar Bartsch

71. Lise-Meitner Gymnasium
Poppenbüttler Str. 230, 22851 Norderstedt
Lise-Meitner-Gymnasium.Norderstedt@schule.landsh.de
6.6.2018/Pate: Dr. Dietmar Bartsch

72. Schule am Rosengarten, FÖZ Lernen
Rosengarten 20, 23730 Neustadt
Schule-am-rosengarten.neustadt@schule.landsh.de
12.6. 2018/Pate: Jens Rassmus

73. Holstentor Gemeinschaftsschule Lübeck
Wendische Strasse 55, 23558 Lübeck
Holstentor-Gemeinschaftsschule.Luebeck@schule.landsh.de
6.7.2018/Pate Bürgermeister Jan Lindenau 

74. Gymnasium am Mühlenberg
Ludwig-Jahn Strasse 13, 23611 Bad Schwartau
gam@gam-net.de
11.9.2018/Uwe Brinkmann, Bürgermeister; Arne Kutsche, Pastor

75. Berufliche Schule Ahrensburg 
Hermann-Löns-Str.38, 22926 Ahrensburg 
bs.ahrensburg@schule.landsh.de
26.9.2018/ Pate: Dr. Görtz
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